LAVA® BASIC-DM
Infrarotheizung / Infrared heating
350 / 500 / 750 / 1000 / 1500 W
Montage- und Gebrauchsanleitung
Installation and usage instructions
Installatie- en bedieningsinstructies
Instructions d'installation et d'utilisation

> Leistung:   350 - 1500 Watt
> Oberflächentemp.: Deckenmontage max. 120 °C /
                                                Wandmontage max. 95 °C
> Oberfläche:  Strukturierte Oberfläche
> Korpus:   Stahlgehäuse
> Geräte-/Montagetiefe:  22/52 mm
> Schutzart:   IP 21
> Anschlussleitung:  1 m, 3 x 1,5 mm² ohne Stecker
> Garantie:  5 Jahre
> Prüfzeichen:  TÜV
T E C H N I S C H E  D A T E N  L A V A ® B A S I C - D M
In Verbindung mit einem Ökodesign-konformen Thermostat entsprechen die Produktdaten den EU-Verordnungen zur Richtlinie
für umweltgerechte Gestaltung energieverbrauchsrelevanter Produkte (ErP).
A N G A B E N  Z U M  E N E R G I E V E R B R A U C H
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA-BASIC-350DM-NA 40885 ohne 350 620 620 7
LAVA-BASIC-750DM-NA 40886 ohne 750 1245 620 14
LAVA-BASIC-1000DM-NA 40887 ohne 1000 1600 620 18
LAVA® BASIC-DM Infrarotheizung, Nano-Anthrazit (RAL 7016)
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA-BASIC-350DM-RAL 40900 ohne 350 620 620 7
LAVA-BASIC-750DM-RAL 40901 ohne 750 1245 620 14
LAVA-BASIC-1000DM-RAL 40902 ohne 1000 1600 620 18
LAVA® BASIC-DM Infrarotheizung, RAL-Farbe nach Wahl
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA-BASIC-350DM 39692 ohne 350 620 620 7
LAVA-BASIC-500DM 39622 ohne 500 900 620 10
LAVA-BASIC-750DM 39623 ohne 750 1245 620 14
LAVA-BASIC-1000DM 39624 ohne 1000 1600 620 18
LAVA-BASIC-1500DM 39723 ohne 1500 1245 1245 29
LAVA® BASIC-DM Infrarotheizung, Weiß (RAL 9016)
G E N E R A L
ATTENTION: Strain of any kind on the surface,
whether from persons or objects leaning against it